
UCHWAŁA NR XIX/440/2012
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie zmiany treści Statutu Sołectwa Występ 

Na podstawie art. 35 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, , poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. , poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887, Nr 217, poz. 1281), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się nowe brzmienie § 7 p.1 Statutu: "W skład rady sołeckiej wchodzi 6 członków rady". 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XVII/411/2012 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 23 lutego 2012 roku. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

Id: 453E722B-E9BC-499B-9B7A-0797C86653B9. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/440/2012

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

Wojewoda Kujawsko-Pomorski dnia 28 marca 2012 roku przesłał do Przewodniczącego Rady Miejskiej 
zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr 
XVII/411/2012 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie zmiany treści 
Statutu Sołectwa Występ, w którym wskazał jako organ nadzoru, iż rozstrzygnięciem nadzorczym nr 
38/2009 z dnia 4 grudnia 2009 roku stwierdził nieważność uchwały pierwotnej nr XLIII/604/09 Rady 
Miejskiej w Nakle z dnia 29 października 2009 r. w części dot. m.in. zapisu § 7 ust. 1 stwierdzającego, że 
Sołtys nie wchodzi w skład rady sołeckiej, ponieważ w świetle art. 36 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
sołtys jest organem wykonawczym sołectwa, a rada solecka została powołana do wspierania działalności 
sołtysa, w związku z tym sołtys nie jest członkiem rady sołeckiej. W związku z powyższym zaistniała 
potrzeba uchylenia tegorocznej uchwały i uchwalenia uchwały nadającej nowe brzmienie § 7 ust.1 Statutowi 
Sołectwa Występ polegające na wykreśleniu słów "i sołtys". W związku z powyższym podjęta została 
decyzja o skierowaniu przedmiotowego projektu uchwały na Sesję Rady Miejskiej. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: 453E722B-E9BC-499B-9B7A-0797C86653B9. Uchwalony Strona 1




